
Smlouva o vedení účetnictví 
mezi 

 

Magda Rusek Veselá 

V Dolíku 1228 

735 53  Dolní Lutyně    a 

IČ: 69572941 

Bankovní spojení: KB Orlová 

Číslo účtu: 86-6008420277/0100 

Dále jen „dodavatel“ 

 

 

Uzavřeli tuto smlouvu o vedení účetnictví, která nahrazuje původní smlouvu ze den 22.6.2020. 

I. 

Oprávnění k vedení účetnictví 

 Dodavatel je na základě Živnostenského listu, jehož kopie je nedílnou součástí této smlouvy 

jako příloha č. 1, oprávněn k vedení účetnictví. 

II.  

Dodavatel se zavazuje vést odběrateli účetnictví, týkající se jeho činnosti. V rámci tohoto 

závazku bude pro odběratele: 

- ředitelce příspěvkové organizace předkládat přehledy o čerpání prostředků; 

- zpracovávat podklady a hlášení pro potřeby úřadů (školských, obecních, finančních, 

statistických); 

- zpracovávat účetní agendu, účetní výkaznictví a směrnici o vedení účetnictví; 

- zúčastňovat se na požádání spolu s odběratelem případných kontrol týkajících se účetnictví; 

Všechny účetní práce budou prováděny dle potřeb odběratele. 

III. 

Cena 

1. Odběratel pověřuje dodavatele činnostmi uvedenými v článku II této smlouvy a zavazuje se za 

tyto služby zaplatit cenu 14.000,- Kč (slovy čtrnácttisíckorunčeských) měsíčně. 

2. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem na základě dodavatelem vystavených faktur, a to 

nejpozději v den splatnosti uvedeném na každé faktuře. V případě pozdní úhrady má 

dodavatel právo účtovat smluvní penále 0,5% z dlužné částky za každý den. 

3. Sjednaná cena bude podrobena prozkoumání po prvním tříměsíčním období a může být 

změněna na základě oboustranné dohody s ohledem na náročnost účetní agendy. 

 

Mateřská škola Ostrava – Výškovice, Staňkova 33, 

příspěvková organizace 

Staňkova 156/33 

700 30  Ostrava - Výškovice 

IČ: 75029839 

Zápis v OR u Krajského soudu v Ostravě 

v oddílu Pr, vložce č. 272   

Dále jen „odběratel“ 



IV. 

Povinnosti odběratele 

1. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zejména je povinen 

předávat včas všechny doklady k zaúčtování. 

2. Odběratel odpovídá za věcnou náplň a náležitostí účetních dokladů a za jejich časovou 

příslušnost. 

3. Odběratel je povinen k 31.12. provést inventury majetku a závazků a za jejich stav odpovídá. 

4. Odběratel je povinen si převzít doklady k podpisu a předání na úřadech tak, aby mohly být 

dodrženy všechny lhůty pro jejich předání nebo odeslání a úhradu. 

5. Odběratel v plné míře zodpovídá za splnění všech oznamovacích a registračních povinností. 

V. 

Odpovědnost dodavatele 

1. Dodavatel je povinen sjednané činnosti pro odběratele provádět podle platných zákonů, 

zejména dle zákona o účetnictví, osnov pro vedení účetnictví pro příspěvkové organizace, 

zákona o daních z příjmů a dalších zákonů souvisejících s činností odběratele. 

2. Dodavatel zodpovídá za správné zaúčtování všech předaných dokladů z hlediska zákona o 

účetnictví a dalších souvisejících zákonů, provedené součty a veškeré účetní operace, včetně 

odpisů dlouhodobého majetku. Je povinen včas upozornit odběratele na věcné nedostatky a 

nesprávnosti v předaných dokladech. Takové doklady má právo vrátit odběrateli k doplnění 

nebo opravě nezaúčtované. 

3. Dodavatel zodpovídá za včasné vyhotovení dokladů, výkazů a dalších dokumentů, které se 

zavázal provádět dle čl. II, které jsou vázány ze zákona termínem odevzdání a úhrady a ke 

kterým obdržel od odběratele v termínu potřebné podklady. 

4. Neodpovídá za výsledky zpětně vzhledem k již vyhotoveným výkazům v případě opožděného 

předání dokladů. Dále nenese odpovědnost za doklady předané zpět odběrateli. 

5. Dodavatel se zavazuje zachovávat obchodní tajemství odběratele. Tento závazek se vztahuje i 

na veškeré další skutečnosti týkající se odběratele. 

VI. 

Sankce, penále a pokuty 

1. V případě penalizace ze strany FÚ, OSSZ a ZP za zaviněné nedostatky, za které dodavatel 

odpovídá dle čl. V této smlouvy, uhradí vyměřené penále odběrateli dodavatel. 

2. V případě penalizace za zaviněné nedostatky dle čl. IV hradí vyměřené penále odběratel. 

VII. 

Rozhodné právo 

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník ve znění pozdějších předpisů. 

VIII. 

Platnost smlouvy 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Lze ji ukončit vzájemnou dohodou nebo výpovědí 

s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení 

písemné výpovědi. 



IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nahrazuje původní smlouvu ze dne 22.6.2020 s platností od 1.1.2023 do 

31.12.2024. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

3. Smluvní strany si tuto Smlouvu přečetly, souhlasí s jejím obsahem a prohlašují, že je ujednána 

svobodně. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 

Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tuto smlouvu uveřejnit dána tímto zákonem. Registr 

smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu 

smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných 

ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších 

podmínek. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona číslo 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

V Orlové - Lutyni, dne 20.12.2022 

 

 

 

 Odběratel  Dodavatel 

 


